СОГЛАШЕНИЕ
о передаче главой Кировского муниципального района Ленинградской
области главе муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
в области градостроительной деятельности в части принятия
решений о проведении публичных слушаний

      					     	 «  11  »  января 2021 года

Глава Кировского муниципального района Ленинградской области  Гардашников Андрей Михайлович, именуемый в дальнейшем «Глава муниципального района», действующий на основании Устава Кировского муниципального района Ленинградской области, и
глава муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области Бармина Ольга Владимировна, именуемый в дальнейшем «Глава поселения»,  действующий на основании Устава муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, с другой стороны,
вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации законодательства о градостроительной деятельности заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Глава муниципального района передает, а Глава поселения принимает осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности в части принятий решений о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – поселение):
по проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства; о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
по проектам правил землепользования и застройки поселения (внесения изменений);
по проектам планировки территории и проектам межевания территории поселения;
по проектам генерального плана поселения (внесения изменений).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Глава поселения:
2.1.1. Рассматривает вопрос о принятии решений о проведении публичных слушаний на территории поселения по вопросам, указанным в разделе 1 Соглашения, на основании документов, поступивших от администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в срок не позднее чем через десять дней со дня поступления документов.
2.1.2. Принимает решения о проведении публичных слушаний на территории поселения по вопросам, указанным в разделе 1 Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ленинградской области, правовыми актами Комитета градостроительной политики Ленинградской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления поселения.
2.2. Глава муниципального района:
2.2.1. Осуществляет контроль за исполнением Главой поселения полномочий, являющихся предметом Соглашения.
2.2.2. Рассматривает вопрос о досрочном прекращении действия Соглашения по основаниям, указанным в пункте 4.3. Соглашения.

3. Финансовое обеспечение осуществления полномочий

Осуществление полномочий, переданных в  соответствии с разделом 1 Соглашения полномочий,  не потребует предоставления из бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области в бюджет  МО Суховское сельское поселение межбюджетных трансфертов.

4. Срок осуществления полномочий. Основания и порядок
прекращения соглашения

4.1.	 Настоящее соглашение заключается на срок с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
4.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию Сторон и оформляется в письменной форме, путем подписания дополнительного соглашения.
4.3.  Действие Соглашения может быть прекращено досрочно:
4.3.1. По соглашению Сторон.
4.3.2. В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Ленинградской области;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с Соглашением;
- по письменному уведомлению одной из Сторон в случае наступления обстоятельств, при которых дальнейшее осуществление полномочий поселением становится невозможным.

5. Ответственность сторон

За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по
Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.  Заключительные положения

5.1. Споры, связанные с исполнением Соглашения, разрешаются сторонами путем проведения переговоров и использования иных согласительных процедур. При невозможности разрешения спора путем переговоров, спор подлежит рассмотрению судом в соответствии с действующим законодательством.
5.2.	По всем вопросам, не  урегулированным Соглашением, но возникающим в ходе его реализации, стороны Соглашения будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.
5.3.	 Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

7. Реквизиты и подписи сторон

	Кировский муниципальный район Ленинградской области

	МО Суховское сельское поселение

	187342, Ленинградская область        г. Кировск, ул. Новая, д.1
	187355, Ленинградская область Кировский район, д. Сухое, д. 32

	Глава Кировского муниципального
района Ленинградской области
	Глава МО Суховское сельское поселение

______________ А.М. Гардашников

__________________ О.В. Бармина

	«_____»______________________
	«_____»______________________